
Информационный выпуск органов местного самоуправления                                       20 (528), 5 ноября 2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
19 октября 2020 г.                                            № 50

Об утверждении Порядка организации работ 
по компенсационному озеленению в отношении 

территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения в Муниципальном 

образовании Муниципальный округ № 65 
  В соответствии с Федеральным законом от 

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей сре-
ды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», со  статьей 
10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге»,  пунктом 5 статьи 11  Закона  Санкт-
Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых на-
саждениях в Санкт–Петербурге», Постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 22.04.2008 № 451 
«О порядке проведения работ по компенсационному 
озеленению», Уставом Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65,

 Муниципальный совет решил:
1.   Утвердить Порядок организации работ по ком-

пенсационному озеленению в отношении терри-
торий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения  в Муниципальном образова-
нии Муниципальный округ № 65, в соответствии с 
Приложением № 1.

2. Признать утратившим силу Решение Муници-
пального совета  Муниципального образования 
Муниципального округа № 65 от 05.02.2007 № 217 
«О Положении о порядке расходования денежных 
средств на организацию учета зеленых насажде-
ний внутриквартальных территорий и организа-
цию работ по компенсационному озеленению на 
территории муниципального образования муни-
ципального округа № 65».

3. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава  
Муниципального образования
Муниципальный округ №65               А.Ю. Белов

6 
созыв
2019 -
2024

Приложение № 1 
к Решению МС МО МО № 65

№ 50 от 19.10.2020

Порядок
организации работ по компенсационному 

озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного 
значения в Муниципальном образовании 

Муниципальный округ № 65
 1. Общие положения

  1.1. Настоящий Порядок  организации работ по 
компенсационному озеленению в отношении тер-
риторий зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65 (далее также – 
Порядок)  разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-
88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге», 
Постановлением Правительства Санкт-Петербурга 
от 22.04.2008 № 451 «О порядке проведения ра-
бот по компенсационному озеленению», Уставом 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 и определяет порядок организации работ по ком-
пенсационному озеленению  в случаях повреждения 
или уничтожения зеленых насаждений и элементов 
благоустройства (далее - уничтожение или поврежде-
ние  зеленых насаждений), расположенных на тер-
риториях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 (далее – муниципальное 
образование).

1.2. Термины и понятия в настоящем Порядке 
применяются в значениях, определенных федераль-
ным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга.

1.3. Организация работ по компенсационному озе-
ленению в случаях правомерного уничтожения или 
повреждения зеленых насаждений муниципального 
образования, также в случаях, когда лицо, виновное 
в противоправном уничтожении или повреждении 
зеленых насаждений муниципального образования 



2 № 20 (528), 5 ноября 2020 г. 

не установлено в соответствии с требованиями зако-
нодательства Российской Федерации, осуществляется 
Местной администрацией Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65 (далее также – мест-
ная администрация).

1.4. Организация работ по компенсационному 
озеленению в случае противоправного уничтожения 
или повреждения зеленых насаждений обеспечивает-
ся исполнительным органом государственной власти 
Санкт-Петербурга, уполномоченным в сфере озеле-
нения и благоустройства, в порядке, установленном 
Правительством Санкт-Петербурга.

1.5. Контроль качества работ по компенсационно-
му озеленению осуществляется местной администра-
цией.
2. Основные цели и задачи организации работ по 
компенсационному озеленению 

2.1.  Основными задачами организации работ по 
компенсационному озеленению:

 – обеспечение благоприятных условий прожива-
ния населения Муниципального образования;

 – повышение уровня благоустройства террито-
рии;

 – повышение комфортности городской среды, 
обеспечение прав граждан на благоприятную 
среду;

2.2.  Задачами при реализации работ по компенса-
ционному озеленению в соответствии с законодатель-
ством в сфере озеленения являются, осуществление 
комплекса мероприятий, направленных на обеспече-
ние и повышение комфортности условий проживания 
граждан, по поддержание и улучшению эстетического 
состояния территории Муниципального образования.
  3. Формирование плана по осуществлению 
компенсационного озеленения 

3.1.  За счет средств местного бюджета  компен-
сационное озеленение проводится  в случае  право-
мерного  повреждения или уничтожения зеленых на-
саждений на территориях зеленых насаждений обще-
го пользования местного значения  муниципального 
образования, а также в случаях, когда лицо, виновное 
в противоправном уничтожении или повреждении 
зеленых насаждений общего пользования местного 
значения муниципального образования, не установ-
лено в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.

3.2. Работы по компенсационному озеленению 
проводятся на основании плана по осуществле-
нию компенсационного озеленения  на территории 
муниципального образования, разработанного  и 

утвержденного местной администрацией в соответ-
ствии с требованиями  Закона Санкт-Петербурга от 
23.06.2010 №396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-
Петербурге», постановления Правительства Санкт-
Петербурга от 22.04.2008 № 451 «О порядке проведе-
ния работ по компенсационному озеленению».

3.3. План по компенсационному озеленению на 
территории муниципального образования разрабаты-
вается на очередной финансовый год и утверждается 
Главой местной администрации.

3.4. План по компенсационному озеленению на 
территории муниципального образования на текущий 
год, отчет о результатах выполнения работ по компен-
сационному озеленению на территории муниципаль-
ного образования за предыдущий год размещаются на 
официальном сайте местной администрации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.5. После проведения работ по компенсационному 
озеленению  изменение количества зеленых насажде-
ний отражается местной администрацией в докумен-
тах  по паспортизации территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения.
 4. Объем компенсационного озеленения

4.1 Объем, характер и место проведения работ по 
компенсационному озеленению определяется  мест-
ной администрацией исходя из норматива обеспечен-
ности населения зелёными насаждениями в границах 
муниципального образования, определяемых по ре-
зультатам учета зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения, с соблюдением на терри-
тории муниципального образования минимального 
норматива обеспеченности населения муниципально-
го образования территориями зеленых насаждений, 
предусмотренного пунктом 3 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 28.06.2010 №396-88 «О зеленых наса-
ждениях в Санкт-Петербурге».

4.2. В случае правомерного уничтожения или по-
вреждения зеленых насаждений и элементов благоу-
стройства, компенсационное озеленение проводится 
в не меньшем объеме и теми же или более ценными 
породами деревьев или кустарников на территории 
удобной и пригодной для высадки, в сроки, определя-
емые законодательством.
 5. Финансовое обеспечение

5.1. Финансирование работ по компенсационно-
му озеленению в отношении территорий зеленых на-
саждений общего пользования местного значения 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 производится за счет средств местного бюджета 
на соответствующий финансовый год и плановый пе-
риод.



№ 20 (528), 5 ноября 2020 г. 3

№ 

п/п

Вид (группа, под-
группа) затрат

Значение 
норма-
тивных 

затрат на 
2021 год, 

руб.

Порядок расчета нормативных затрат

1 Затраты на инфор-
мационно-ком-
муникационные 

технологии

158 000,00

1.1 Затраты на услуги 
связи

158 000,00 Расчет затрат на услуги связи осуществляется исходя из 
следующих подгрупп затрат:
затраты на оплату услуг подвижной связи;
затраты на абонентское обслуживание;
затраты на повременную оплату местных, междугород-
них и международных телефонных соединений;
затраты на передачу данных с использованием инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
услуги интернет-провайдеров для планшетных компью-
теров и смартфонов.

1.1.1 Затраты на оплату 
услуг подвижной 

связи

50 000,00 Затраты на оплату услуг подвижной связи (Зсот) 
определяются по формуле:

Зсот= 

n
∑
i=1

Qi сот × Рi сот × Ni сот

где:
Qi сот - количество абонентских 
номеров пользовательского (оконечного) оборудования, 
подключенного к сети подвижной связи (далее - номер 
абонентской станции) по i-й должности в соответствии 
с нормативами, определяемыми муниципальными 
органами МО МО № 65;
Рi сот - ежемесячная цена услуги подвижной связи в 
расчете на 1 номер сотовой абонентской станции i-й 
должности в соответствии с нормативами муниципаль-
ных органов МО МО № 65, определенными с учетом 
нормативов затрат на приобретение средств связи;
Ni сот  - количество месяцев 
предоставления услуги подвижной связи по i-й долж-
ности.

1.1.2 Затраты на або-
нентскую плату

96 000,00 Затраты на оплату услуг подвижной связи (Заб) опреде-
ляются по формуле:

Заб=
 

n
∑
i=1

Qi аб × Нi аб × Ni аб

где: Qi аб- количество абонентских 
номеров пользовательского (оконечного) оборудова-
ния, подключенного к сети местной телефонной связи, 
используемых для передачи голосовой информации 
(далее - абонентский номер для передачи
голосовой информации) с i-й абонентской платой;
Нi аб  - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 
1 абонентский номер для передачи голосовой инфор-
мации;
Ni аб - количество месяцев предоставления услуги с i-й 
абонентской платой.

1.1.3 Затраты на повре-
менную оплату 

местных, междуго-
родних и междуна-
родных телефон-
ных соединений

6 000,00 Затраты на повременную оплату местных, междугород-
них и международных телефонных соединений (Зпов) 
определяются по формуле:

Зпов=
 

k
∑
g=1 

Qgm× Sgm× Pgm× Ngm+
 

n
∑
i=1  

Qi мг× Si мг× Pi мг× Ni мг+
    

m
∑
j=1  

Qj мн× Sj мн× Pj мн× Nj мн

где: Qgm  - количество абонентских номеров для передачи 
голосовой информации, используемых для местных 
телефонных соединений, с g-м тарифом;
Sgm - продолжительность местных телефонных соеди-
нений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для 
передачи голосовой информации по g-му тарифу;
Pgm - цена минуты разговора при местных телефонных 
соединениях по g-му тарифу;
Ngm- количество месяцев предоставления услуги мест-
ной телефонной связи по g-му тарифу;

 Qi мг- количество абонентских номеров для передачи 
голосовой информации, используемых для междугород-
них телефонных соединений, с i-м тарифом;
Si мг - продолжительность междугородних телефонных 
соединений в месяц в расчете на 1 абонентский теле-
фонный номер для передачи голосовой информации по 
i-му тарифу;
Pi мг - цена минуты разговора при междугородних теле-
фонных соединениях по i-му тарифу;
Ni мг - количество месяцев предоставления услуги между-
городней телефонной связи по i-му тарифу;
Qj мн - количество абонентских номеров для передачи 
голосовой информации, используемых для междуна-
родных телефонных соединений, с j-м тарифом;
Sj мн - продолжительность международных телефонных 
соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер 
для передачи голосовой информации по j-му тарифу;
Pj мн - цена минуты разговора при международных теле-
фонных соединениях по j-му тарифу;
Nj мн  - количество месяцев предоставления услуги меж-
дународной телефонной связи по j-му тарифу. 

6 
созыв
2019 -
2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
05.11.2020 г.                                            № 54

Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций Муниципального совета 

Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 на 2021 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 
№ 926 «Об утверждении Общих правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)» на основании Постановления 
Местной администрации Муниципального 
образования Муниципального округа № 65 от 
05.10.2016 № 580/1-11 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов Муниципального 
образования Муниципального округа № 65 и 
подведомственных им казенных учреждений»
Муниципальный совет решил:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение 

функций Муниципального совета Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ № 65 на 
2021 год в соответствии с Приложением к настоя-
щему Решению.

2. Разместить указанное Решение в единой информа-
ционной системе в сфере закупок не позднее семи 
дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 
оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава  
Муниципального образования
Муниципальный округ №65               А.Ю. Белов

Приложение к Решению МС 

от 05.11.2020 г. № 54

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ  
на обеспечение функций Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65 на 2021 год



4 № 20 (528), 5 ноября 2020 г. 

1.1.4 Затраты на передачу 
данных с использо-
ванием информа-

ционно-телекомму-
никационной сети 

«Интернет» и услуги 
интернет-провайде-
ров для планшетных 

компьютеров и 
смартфонов

6 000,00 Затраты на передачу данных с использованием информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услу-
ги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров 
и смартфонов (Зип) определяются по формуле:

Зип=
  

n
∑
i=1  

Qi ип× Pi ип× Ni ип

где: Qi ип - количество SIM-карт по i-й должности в соот-
ветствии с нормативами муниципальных органов МО 
МО № 65;
Pi ип - ежемесячная цена в расчете на 1 SIM-карту по i-й 
должности;
Ni ип - количество месяцев предоставления услуги переда-
чи данных по i-й должности.

2 Прочие затраты 1 770 000,00

2.1 Затраты на комму-
нальные услуги

270 000,00 Затраты на коммунальные услуги включают в себя:
затраты на электроснабжение;
затраты на холодное водоснабжение и водоотведение.
Расчет нормативных затрат на коммунальные услуги 
определяется в соответствии с положениями статьи 22 
Закона 44-ФЗ.

2.1.1 Затраты на электро-
снабжение

240 000,00 Затраты на электроснабжение (Зэс) определяются по 
формуле:
Зэс=

  

n
∑
i=1  

Тi  эс× Пi  эс,

где:   Тi  эс  - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в 
рамках применяемого одноставочного, дифференциро-
ванного по зонам суток или двуставочного тарифа); 
Пi  эс  - расчетная потребность электроэнергии в год по 
i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках при-
меняемого одноставочного, дифференцированного по 
зонам суток или двуставочного тарифа).

2.1.2 Затраты на холодное 
водоснабжение и 

водоотведение

30 000,00 Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение 
(Зхв) определяются по формуле:
Зхв=

 
Пхв ×Тхв+Пво×Тво,

где: 
 
Пхв - расчетная потребность в холодном водоснаб-

жении;
Тхв - регулируемый тариф на холодное водоснабжение;
Пво - расчетная потребность в водоотведении;
Тво - регулируемый тариф на водоотведение.

2.2 Затраты на содержание 
имущества, не отне-
сенные к затратам на 

содержание имущества 
в рамках затрат на 

информационно-ком-
муникационные тех-

нологии

1 500 000,00 Затраты на содержание имущества, не отнесенные к 
затратам на содержание имущества в рамках затрат на 
информационно-коммуникационные технологии, вклю-
чают в себя:
затраты на проведение текущего ремонта помещения.

2.2.1 Затраты на проведе-
ние текущего ремон-

та помещения

1 500 000,00 Затраты на проведение текущего ремонта помещения 
(Зтр) определяются исходя из установленной муни-
ципальным органом МО МО № 65 нормы проведения 
ремонта, но не реже 1 раза в 3 года, с учетом требований 
Положения об организации и проведении реконструк-
ции, ремонта и технического обслуживания жилых 
зданий, объектов коммунального и социально-культур-
ного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом 
Государственного комитета по архитектуре и градостро-
ительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 г. N 312, 
по формуле: 
Зтр=

  

n
∑
i=1  

Si тр× Pi тр,

где: Si тр - площадь i-го здания, планируемая к проведению 
текущего ремонта;
Pi тр - цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-го 
здания.

3 Затраты на капи-
тальный ремонт 
муниципального 

имущества

2 500 000,00

3.1 Затраты на капи-
тальный ремонт

2 500 000,00 Затраты на строительные работы, осуществляемые в 
рамках капитального ремонта, определяются на основа-
нии сводного сметного расчета стоимости строительства, 
разработанного в соответствии с методиками и нормати-
вами (государственными элементными сметными нор-
мами) строительных работ и специальных строительных 
работ, утвержденными федеральными органами власти, 
осуществляющим функции по утверждению указанных 
нормативов.

6 
созыв
2019 -
2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

05.11.2020 г.                                            № 55

Об утверждении требований к закупаемым 
Муниципальным советом Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) на 2021 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 
№ 926 «Об утверждении Общих правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным ви-
дам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)» на основании Постановления 
Местной администрации Муниципального образо-
вания Муниципального округа № 65 от 05.10.2016 
№ 581/1-11 «Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым муниципальными органа-
ми Муниципального образования Муниципального 
округа № 65 и подведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями отдельным видам това-
ров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)

Муниципальный совет решил:

1. Утвердить Требования к закупаемым Муници-
пальным советом Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 отдельным видам то-
варов, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг) на 2021 год в соответствии с 
Приложением к настоящему Решению.

2. Разместить указанное Решение в единой информа-
ционной системе в сфере закупок не позднее семи 
дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 
оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава  
Муниципального образования 
Муниципальный округ №65               А.Ю. Белов



№ 20 (528), 5 ноября 2020 г. 5
П

ри
ло

ж
ен

ие
 к

 Р
еш

ен
ию

 М
С 

от
 0

5.
11

.2
02

0 
г. 

№
 5

5

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

ус
та

на
вл

ив
аю

тс
я 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

св
ой

ст
ва

 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и 
ка

че
ст

ва
) и

 и
ны

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

, и
ме

ю
щ

ие
 в

ли
ян

ие
 н

а 
це

ну
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ви

до
в 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

  

N
 

п/
п

Ко
д 

по
 

О
КП

Д
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

от
де

ль
но

го
 в

ид
а 

то
ва

-
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
ме

-
ре

ни
я

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 св
ой

ст
ва

м 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м 

ка
че

ст
ва

) и
 и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м 

(в
 т

ом
 

чи
сл

е 
пр

ед
ел

ьн
ы

е 
це

ны
), 

ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
М

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 №
 6

5 
от

 0
5.

10
.2

01
6 

№
 5

81
/1

-1
1

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 св
ой

ст
ва

м 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

), 
ут

ве
рж

де
нн

ы
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

ор
га

но
м 

– 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
со

ве
то

м 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 №
 6

5

ко
д 

по
 

О
КЕ

И
на

им
е-

но
ва

-
ни

е

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
зн

ач
ен

ие
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

зн
ач

ен
ие

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и

об
ос

но
ва

ни
е 

от
кл

он
ен

ия
 

зн
ач

ен
ия

 
ха

ра
кт

ер
и-

ст
ик

и 
от

 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 

по
ст

ан
ов

ле
-

ни
ем

 М
ес

тн
ой

 
ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

ей
 М

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

М
ун

иц
ип

ал
ь-

но
го

 о
кр

уг
а 

№
 6

5

ф
ун

кц
и-

он
ал

ьн
ое

 
на

зн
ач

е-
ни

е

ру
ко

во
ди

те
ль

 (з
ам

е-
ст

ит
ел

ь 
ру

ко
во

ди
те

-
ля

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ор
га

на
 М

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 М

у-
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
№

 6
5,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ог
о 

ук
аз

ан
но

м
у 

ор
га

ну
 

ка
зе

нн
ог

о 
и 

бю
дж

ет
-

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я

И
ны

е 
до

лж
но

ст
и

Гл
ав

а 
(з

ам
ес

ти
те

ль
 

гл
ав

ы
) М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
М

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
№

 6
5

И
ны

е 
до

лж
но

ст
и

О
тд

ел
ьн

ы
е 

ви
ды

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

, в
кл

ю
че

нн
ы

е 
в 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

й 
пе

ре
че

нь
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ви

до
в 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
оп

ре
де

ля
ю

тс
я 

тр
еб

ов
ан

ия
 к

 и
х 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
м 

св
ой

ст
ва

м 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м 

ка
че

ст
ва

) и
 и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

), 
ут

ве
рж

де
нн

ы
й 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 М

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 №
 6

5 
от

05
.1

0.
20

16
 №

 5
81

/1
-1

1

1.
30

.0
2.

12
М

аш
ин

ы
 в

ы
чи

сл
и-

те
ль

ны
е 

эл
ек

тр
он

ны
е 

ци
ф

ро
вы

е 
по

рт
ат

ив
ны

е 
ма

сс
ой

 н
е 

бо
ле

е 
10

 к
г 

дл
я 

ав
то

ма
ти

че
ск

ой
 о

б-
ра

бо
тк

и 
да

нн
ы

х 
(л

эп
то

-
пы

, н
оу

тб
ук

и,
 с

уб
но

-
ут

бу
ки

). 
П

оя
сн

ен
ия

 п
о 

тр
еб

уе
мо

й 
пр

од
ук

ци
и:

 
но

ут
бу

ки
, п

ла
нш

ет
ны

е 
ко

мп
ью

те
ры

03
9

дю
йм

ра
зм

ер
 э

кр
ан

а

-
-

ра
зм

ер
 э

кр
ан

а
не

 б
ол

ее
 2

3 
не

 б
ол

ее
 2

3

-
-

ти
п 

эк
ра

на
ти

п 
эк

ра
на

c м
ат

ри
це

й 
TF

T 
IP

S
c м

ат
ри

це
й 

TF
T 

IP
S

-
-

ти
п 

пр
оц

ес
со

ра
ти

п 
пр

оц
ес

со
ра

мн
ог

оя
де

рн
ы

й,
 с 

ко
ли

-
че

ст
во

м 
яд

ер
 н

е 
ме

не
е 

4
мн

ог
оя

де
рн

ы
й,

 с 
ко

ли
че

ст
во

м 
яд

ер
 н

е 
ме

не
е 

2
29

31
ги

га
-

ге
рц

ча
ст

от
а 

пр
оц

ес
-

со
ра

ча
ст

от
а 

пр
оц

ес
-

со
ра

не
 м

ен
ее

 4
не

 м
ен

ее
 4

25
53

ги
га

-
ба

йт
ра

зм
ер

 о
пе

ра
-

ти
вн

ой
 п

ам
ят

и
ра

зм
ер

 о
пе

ра
-

ти
вн

ой
 п

ам
ят

и
не

 м
ен

ее
 4

 
не

 м
ен

ее
 3

25
53

ги
га

-
ба

йт
об

ъе
м 

на
ко

пи
-

те
ля

об
ъе

м 
на

ко
пи

-
те

ля
не

 м
ен

ее
 2

50
 

не
 м

ен
ее

 2
50

 

-
-

ти
п 

ж
ес

тк
ог

о 
ди

ск
а

ти
п 

ж
ес

тк
ог

о 
ди

ск
а

H
D

D
/S

SD
H

D
D

/S
SD



6 № 20 (528), 5 ноября 2020 г. 
-

-
оп

ти
че

ск
ий

 
пр

ив
од

оп
ти

че
ск

ий
 

пр
ив

од
D

V
D

+/
-R

W
D

V
D

+/
-R

W

-
-

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
W

i-F
i 

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
W

i-F
i

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
Bl

ue
to

ot
h

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
Bl

ue
to

ot
h

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

по
дд

ер
ж

ка
 3

G
 

(U
M

TS
)

по
дд

ер
ж

ка
 3

G
 

(U
M

TS
)

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

ти
п 

ви
де

оа
да

п-
те

ра
ти

п 
ви

де
оа

да
п-

те
ра

ин
те

гр
ир

ов
ан

ны
й

ин
те

гр
ир

ов
ан

ны
й

35
6

ча
с

вр
ем

я 
ра

бо
ты

вр
ем

я 
ра

бо
ты

не
 м

ен
ее

 4
 ч

ас
ов

не
 м

ен
ее

 4
 ч

ас
ов

-
-

оп
ер

ац
ио

нн
ая

 
си

ст
ем

а
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 

си
ст

ем
а

не
 п

ре
ду

ст
ан

ов
ле

нн
ая

 /
пр

ед
ус

та
но

вл
ен

на
я

не
 п

ре
ду

ст
ан

ов
ле

нн
ая

 
/п

ре
ду

ст
ан

ов
ле

нн
ая

-
-

пр
ед

ус
та

-
но

вл
ен

но
е 

пр
ог

ра
мм

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

пр
ед

ус
та

-
но

вл
ен

но
е 

пр
ог

ра
мм

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

на
ли

чи
е/

от
су

тс
тв

ие
на

ли
чи

е/
от

су
тс

тв
ие

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 7

00
00

,0
0

не
 б

ол
ее

 6
00

00
,0

0 

2.
30

.0
2.

15
М

аш
ин

ы
 в

ы
чи

сл
и-

те
ль

ны
е 

эл
ек

тр
он

ны
е 

ци
ф

ро
вы

е 
пр

оч
ие

, 
со

де
рж

ащ
ие

 и
ли

 н
е 

со
де

рж
ащ

ие
 в

 о
дн

ом
 

ко
рп

ус
е 

од
но

 и
ли

 д
ва

 и
з 

сл
ед

ую
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

 
дл

я 
ав

то
ма

ти
че

ск
ой

 
об

ра
бо

тк
и 

да
нн

ы
х:

 
за

по
ми

на
ю

щ
ие

 у
ст

ро
й-

ст
ва

, у
ст

ро
йс

тв
а 

вв
од

а,
 

ус
тр

ой
ст

ва
 в

ы
во

да
.

П
оя

сн
ен

ия
 п

о 
тр

еб
уе

-
мо

й 
пр

од
ук

ци
и:

ко
мп

ью
те

ры
 п

ер
со

на
ль

-
ны

е 
на

ст
ол

ьн
ы

е,
 р

аб
о-

чи
е 

ст
ан

ци
и 

вы
во

да

-
-

ти
п 

(м
он

об
ло

к/
си

ст
ем

ны
й 

бл
ок

 
и 

мо
ни

то
р)

-
-

ти
п 

(м
он

об
ло

к/
си

ст
ем

ны
й 

бл
ок

 
и 

мо
ни

то
р)

си
ст

ем
ны

й 
бл

ок
 и

 
мо

ни
то

р
си

ст
ем

ны
й 

бл
ок

 и
 

мо
ни

то
р

03
9

дю
йм

ра
зм

ер
 э

кр
ан

а/
мо

ни
то

ра
ра

зм
ер

 э
кр

ан
а/

мо
ни

то
ра

не
 м

ен
ее

 2
1

не
 м

ен
ее

 2
1

-
-

ти
п 

пр
оц

ес
со

ра
ти

п 
пр

оц
ес

со
ра

мн
ог

оя
де

рн
ы

й,
 с 

ко
ли

-
че

ст
во

м 
яд

ер
 н

е 
ме

не
е 

4
мн

ог
оя

де
рн

ы
й,

 с 
ко

ли
че

ст
во

м 
яд

ер
 н

е 
ме

не
е 

4

29
31

ги
га

-
ге

рц
ча

ст
от

а 
пр

оц
ес

-
со

ра
ча

ст
от

а 
пр

оц
ес

-
со

ра
не

 м
ен

ее
 3

,0
не

 м
ен

ее
 2

,5

25
53

ги
га

-
ба

йт
ра

зм
ер

 о
пе

ра
-

ти
вн

ой
 п

ам
ят

и
ра

зм
ер

 о
пе

ра
-

ти
вн

ой
 п

ам
ят

и
не

 м
ен

ее
 8

не
 м

ен
ее

 4

25
53

ги
га

-
ба

йт
об

ъе
м 

на
ко

пи
-

те
ля

об
ъе

м 
на

ко
пи

-
те

ля
не

 м
ен

ее
 2

50
не

 м
ен

ее
 2

50



№ 20 (528), 5 ноября 2020 г. 7
-

-
ти

п 
ж

ес
тк

ог
о 

ди
ск

а
ти

п 
ж

ес
тк

ог
о 

ди
ск

а
H

D
D

/S
SD

H
D

D
/S

SD

-
-

оп
ти

че
ск

ий
 

пр
ив

од
оп

ти
че

ск
ий

 
пр

ив
од

D
V

D
+/

-R
W

/о
тс

ут
ст

ви
е

D
V

D
+/

-R
W

/о
тс

ут
-

ст
ви

е

-
-

оп
ер

ац
ио

нн
ая

 
си

ст
ем

а
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 

си
ст

ем
а

не
 п

ре
ду

ст
ан

ов
ле

нн
ая

 /
пр

ед
ус

та
но

вл
ен

на
я

не
 п

ре
ду

ст
ан

ов
ле

нн
ая

 
/п

ре
ду

ст
ан

ов
ле

нн
ая

-
-

пр
ед

ус
та

-
но

вл
ен

но
е 

пр
ог

ра
мм

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

пр
ед

ус
та

-
но

вл
ен

но
е 

пр
ог

ра
мм

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

на
ли

чи
е/

от
су

тс
тв

ие
на

ли
чи

е/
от

су
тс

тв
ие

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 8

00
00

,0
0

не
 б

ол
ее

 6
00

00
,0

0

3.
30

.0
2.

16
Ус

тр
ой

ст
ва

 в
во

да
/в

ы
во

-
да

 д
ан

ны
х,

 с
од

ер
ж

ащ
ие

 
ил

и 
не

 с
од

ер
ж

ащ
ие

 в
 

од
но

м 
ко

рп
ус

е 
за

по
ми

-
на

ю
щ

ие
 у

ст
ро

йс
тв

а.
П

оя
сн

ен
ия

 п
о 

тр
е-

бу
ем

ой
 п

ро
ду

кц
ии

: 
пр

ин
те

ры
, с

ка
не

ры
, 

мн
ог

оф
ун

кц
ио

на
ль

ны
е 

ус
тр

ой
ст

ва

-
-

ме
то

д 
пе

ча
ти

 
(с

тр
уй

ны
й/

ла
-

зе
рн

ы
й)

-
-

ме
то

д 
пе

ча
ти

 
(с

тр
уй

ны
й/

ла
-

зе
рн

ы
й)

ла
зе

рн
ы

й 
ст

ру
йн

ы
й/

ла
зе

рн
ы

й

-
-

ра
зр

еш
ен

ие
 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

ра
зр

еш
ен

ие
 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

60
0 

x 
60

0 
dp

i
60

0 
x 

60
0 

dp
i

-
-

цв
ет

но
ст

ь 
(ц

ве
тн

ой
/ч

ер
-

но
-б

ел
ы

й)

цв
ет

но
ст

ь 
(ц

ве
тн

ой
/ч

ер
-

но
-б

ел
ы

й)

че
рн

о-
бе

лы
й/

цв
ет

но
й

че
рн

о-
бе

лы
й/

цв
ет

но
й

-
-

ма
кс

им
ал

ьн
ы

й 
ф

ор
ма

т
ма

кс
им

ал
ьн

ы
й 

ф
ор

ма
т

А
3/

А
4

А
3/

А
4

-
-

ск
ор

ос
ть

 п
еч

ат
и

ск
ор

ос
ть

 п
еч

ат
и

не
 м

ен
ее

 2
0 

ст
р/

ми
н

не
 м

ен
ее

 2
0 

ст
р/

ми
н

-
-

ск
ор

ос
ть

 ск
ан

и-
ро

ва
ни

я
ск

ор
ос

ть
 ск

ан
и-

ро
ва

ни
я

не
 м

ен
ее

 5
 с

тр
/м

ин
не

 м
ен

ее
 5

 с
тр

/м
ин

-
-

на
ли

чи
е 

до
по

лн
ит

ел
ь-

ны
х 

мо
ду

ле
й 

и 
ин

те
рф

ей
со

в 
(с

ет
ев

ой
 и

нт
ер

-
ф

ей
с, 

ус
тр

ой
-

ст
ва

 ч
те

ни
я 

ка
рт

 
па

мя
ти

 и
 т.

д.
)

на
ли

чи
е 

до
по

лн
ит

ел
ь-

ны
х 

мо
ду

ле
й 

и 
ин

те
рф

ей
со

в 
(с

ет
ев

ой
 и

нт
ер

-
ф

ей
с, 

ус
тр

ой
-

ст
ва

 ч
те

ни
я 

ка
рт

 
па

мя
ти

 и
 т.

д.
)

се
те

во
й 

ин
те

рф
ей

с
се

те
во

й 
ин

те
рф

ей
с

4.
32

.2
0.

11
А

пп
ар

ат
ур

а 
пе

ре
да

ю
-

щ
ая

 д
ля

 р
ад

ио
св

яз
и,

 
ра

ди
ов

ещ
ан

ия
 и

 т
ел

е-
ви

де
ни

я.
П

оя
сн

ен
ия

 п
о 

тр
еб

уе
-

мо
й 

пр
од

ук
ци

и:
 т

ел
еф

о-
ны

 м
об

ил
ьн

ы
е

-
-

ти
п 

ус
тр

ой
ст

ва
 

(т
ел

еф
он

/с
ма

рт
-

ф
он

)

-
-

ти
п 

ус
тр

ой
ст

ва
 

(т
ел

еф
он

/с
ма

рт
-

ф
он

)

см
ар

тф
он

см
ар

тф
он

-
-

по
дд

ер
ж

ив
ае

-
мы

е 
ст

ан
да

рт
ы

по
дд

ер
ж

ив
ае

-
мы

е 
ст

ан
да

рт
ы

3G
 и

 в
ы

ш
е

3G
 и

 в
ы

ш
е

-
-

оп
ер

ац
ио

нн
ая

 
си

ст
ем

а
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 

си
ст

ем
а

пр
ед

ус
та

но
вл

ен
на

я
пр

ед
ус

та
но

вл
ен

на
я

35
6

ча
с

вр
ем

я 
ра

бо
ты

вр
ем

я 
ра

бо
ты

не
 м

ен
ее

 6
не

 м
ен

ее
 6

-
-

ме
то

д 
уп

ра
в-

ле
ни

я 
(с

ен
со

р-
ны

й/
кн

оп
оч

-
ны

й)

ме
то

д 
уп

ра
в-

ле
ни

я 
(с

ен
со

р-
ны

й/
кн

оп
оч

-
ны

й)

се
нс

ор
ны

й
се

нс
ор

ны
й



8 № 20 (528), 5 ноября 2020 г. 
79

6
ш

ту
ка

ко
ли

че
ст

во
 

SI
M

-к
ар

т
ко

ли
че

ст
во

 
SI

M
-к

ар
т

не
 м

ен
ее

 1
не

 м
ен

ее
 1

-
-

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
W

i-F
i 

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
W

i-F
i 

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
Bl

ue
to

ot
h

на
ли

чи
е 

мо
ду

-
ле

й 
Bl

ue
to

ot
h

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

по
дд

ер
ж

ка
 3

G
 

(U
M

TS
)

по
дд

ер
ж

ка
 3

G
 

(U
M

TS
)

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
Н

е 
бо

ле
е 

15
 т

ы
с.

не
 б

ол
ее

 5
 т

ы
с.

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

не
 б

ол
ее

 2
0 

ты
с.

не
 б

ол
ее

 1
5 

ты
с.

5.
34

.1
0.

22
А

вт
ом

об
ил

и 
ле

гк
ов

ы
е

25
1

ло
ш

а-
ди

на
я 

си
ла

мо
щ

но
ст

ь 
дв

и-
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 2
00

-

мо
щ

но
ст

ь 
дв

и-
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 2
00

 
-

-
-

ко
мп

ле
кт

ац
ия

-
ко

мп
ле

кт
ац

ия
ба

зо
ва

я
-

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 1

,5
 м

лн
.

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

не
 б

ол
ее

 1
,5

 м
лн

.
-

6.
34

.1
0.

30
С

ре
дс

тв
а 

ав
то

тр
ан

с-
по

рт
ны

е 
дл

я 
пе

ре
во

зк
и 

10
 ч

ел
ов

ек
 и

 б
ол

ее

25
1 

ло
ш

а-
ди

на
я 

си
ла

 

мо
щ

но
ст

ь 
дв

и-
га

те
ля

-
-

мо
щ

но
ст

ь 
дв

и-
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 2
50

-
-

ко
мп

ле
кт

ац
ия

ко
мп

ле
кт

ац
ия

ба
зо

ва
я

7.
34

.1
0.

41
С

ре
дс

тв
а 

ав
то

тр
ан

с-
по

рт
ны

е 
гр

уз
ов

ы
е

25
1 

ло
ш

а-
ди

на
я 

си
ла

 

мо
щ

но
ст

ь 
дв

и-
га

те
ля

-
-

мо
щ

но
ст

ь 
дв

и-
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 2
00

-
-

ко
мп

ле
кт

ац
ия

ко
мп

ле
кт

ац
ия

ба
зо

ва
я

8.
36

.1
1.

11
М

еб
ел

ь 
дл

я 
си

де
ни

я 
с м

ет
ал

ли
че

ск
им

 к
ар

-
ка

со
м

-
-

ма
те

ри
ал

 
ме

та
лл

ме
та

лл
ма

те
ри

ал
 

ме
та

лл
ме

та
лл

об
ив

оч
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
 

- к
ож

а 
на

ту
ра

ль
на

я;
 

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
е-

ни
я:

 и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

ко
ж

а,
 м

еб
ел

ьн
ы

й 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ы

й)
 м

ех
, 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
за

мш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

ма
те

ри
ал

ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
е-

ни
е 

- и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

ко
ж

а;
во

зм
ож

ны
е 

зн
а-

че
ни

я:
 м

еб
ел

ьн
ы

й 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ы

й)
 

ме
х,

 и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

за
мш

а 
(м

ик
ро

ф
и-

бр
а)

, т
ка

нь
, н

ет
ка

-
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

об
ив

оч
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
 - 

ко
ж

а 
на

ту
ра

ль
на

я;
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

ко
ж

а,
 

ме
бе

ль
ны

й 
(и

ск
ус

ст
ве

н-
ны

й)
 м

ех
, и

ск
ус

ст
ве

н-
на

я 
за

мш
а 

(м
ик

ро
ф

и-
бр

а)
, т

ка
нь

, н
ет

ка
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
е-

ни
е 

- и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

ко
ж

а;
 в

оз
мо

ж
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: м

еб
ел

ьн
ы

й 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ы

й)
 м

ех
, 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
за

мш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

ма
те

ри
ал

ы

9.
36

.1
1.

12
М

еб
ел

ь 
дл

я 
си

де
ни

я 
с 

де
ре

вя
нн

ы
м 

ка
рк

ас
ом

-
-

ма
те

ри
ал

 (в
ид

 
др

ев
ес

ин
ы

)
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

 
- м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы

 
«ц

ен
ны

х»
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

ол
ис

тв
ен

ны
х 

и 
тр

оп
ич

ес
ки

х)
;

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

мя
гк

ол
ис

тв
ен

ны
х 

по
-

ро
д:

 б
ер

ез
а,

 л
ис

тв
ен

-
ни

ца
, с

ос
на

, е
ль

во
зм

ож
но

е 
зн

а-
че

ни
е 

- д
ре

ве
си

на
 

хв
ой

ны
х 

и 
мя

гк
о-

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д:
 

бе
ре

за
, л

ис
тв

ен
ни

-
ца

, с
ос

на
, е

ль

ма
те

ри
ал

 (в
ид

 
др

ев
ес

ин
ы

)

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
 

- м
ас

си
в 

др
ев

ес
и-

ны
 «

це
нн

ы
х»

 п
ор

од
 

(т
ве

рд
ол

ис
тв

ен
ны

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

;
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
мя

гк
ол

ис
тв

ен
ны

х 
по

ро
д:

бе
ре

за
, л

ис
тв

ен
ни

ца
, 

со
сн

а,
 ел

ь

во
зм

ож
но

е 
зн

ач
ен

ие
 - 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

мя
гк

ол
ис

тв
ен

ны
х 

по
-

ро
д:

 б
ер

ез
а,

 л
ис

тв
ен

-
ни

ца
, с

ос
на

, е
ль



№ 20 (528), 5 ноября 2020 г. 9
-

-
об

ив
оч

ны
е 

ма
те

ри
ал

ы
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

 - 
ко

ж
а 

на
ту

ра
ль

на
я;

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
е-

ни
я:

 и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

ко
ж

а;
 м

еб
ел

ьн
ы

й 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ы

й)
 м

ех
, 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
за

мш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

ма
те

ри
ал

ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
е-

ни
е 

- и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

ко
ж

а;
во

зм
ож

ны
е 

зн
а-

че
ни

я;
 м

еб
ел

ьн
ы

й 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ы

й)
 

ме
х,

 и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

за
мш

а 
(м

ик
ро

ф
и-

бр
а)

, т
ка

нь
, н

ет
ка

-
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

об
ив

оч
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
 - 

ко
ж

а 
на

ту
ра

ль
на

я;
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

ко
ж

а;
 

ме
бе

ль
ны

й 
(и

ск
ус

ст
ве

н-
ны

й)
 м

ех
, и

ск
ус

ст
ве

н-
на

я 
за

мш
а 

(м
ик

ро
ф

и-
бр

а)
, т

ка
нь

, н
ет

ка
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
 - 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

ж
а;

во
зм

ож
ны

е 
зн

а-
че

ни
я;

 м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
нн

ы
й)

 м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

за
мш

а 
(м

ик
ро

ф
иб

ра
), 

тк
ан

ь,
 

не
тк

ан
ы

е 
ма

те
ри

ал
ы

10
.

36
.1

2.
11

М
еб

ел
ь 

ме
та

лл
ич

ес
ка

я 
дл

я 
оф

ис
ов

, а
дм

ин
и-

ст
ра

ти
вн

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, 

уч
еб

ны
х 

за
ве

де
ни

й,
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 
и 

т.п
.

-
-

ма
те

ри
ал

 
(м

ет
ал

л)
Н

ер
ж

ав
ею

щ
ая

 с
та

ль
Н

ер
ж

ав
ею

щ
ая

 с
та

ль
ма

те
ри

ал
 

(м
ет

ал
л)

Н
ер

ж
ав

ею
щ

ая
 с

та
ль

Н
ер

ж
ав

ею
щ

ая
 с

та
ль

11
.

36
.1

2.
12

М
еб

ел
ь 

де
ре

вя
нн

ая
 д

ля
 

оф
ис

ов
, а

дм
ин

ис
тр

а-
ти

вн
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
уч

еб
ны

х 
за

ве
де

ни
й,

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 

и 
т.п

.

-
-

ма
те

ри
ал

 (в
ид

 
др

ев
ес

ин
ы

)
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

 
- м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы

 
«ц

ен
ны

х»
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

;
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
мя

гк
ол

ис
тв

ен
ны

х 
по

ро
д

во
зм

ож
ны

е 
зн

а-
че

ни
я 

- д
ре

ве
си

на
 

хв
ой

ны
х 

и 
мя

гк
ол

и-
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д

ма
те

ри
ал

 (в
ид

 
др

ев
ес

ин
ы

)
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

 
- м

ас
си

в 
др

ев
ес

и-
ны

 «
це

нн
ы

х»
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

;
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
мя

гк
ол

ис
тв

ен
ны

х 
по

ро
д

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
 

- д
ре

ве
си

на
 х

во
йн

ы
х 

и 
мя

гк
ол

ис
тв

ен
ны

х 
по

ро
д

До
по

лн
ит

ел
ьн

ы
й 

пе
ре

че
нь

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
, о

пр
ед

ел
ен

ны
й 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

со
ве

то
м 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 №

 6
5

1.
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

П
ри

ня
ты

е 
со

кр
ащ

ен
ия

:
О

К
П

Д
 - 

 О
бщ

ер
ос

си
йс

ки
й 

кл
ас

си
ф

ик
ат

ор
 п

ро
ду

кц
ии

 п
о 

ви
да

м 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

;
О

К
ЕИ

 - 
О

бщ
ер

ос
си

йс
ки

й 
кл

ас
си

ф
ик

ат
ор

 ед
ин

иц
 и

зм
ер

ен
ия

.



10 № 20 (528), 5 ноября 2020 г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
   РЕШЕНИЕ

05 ноября 2020 г.                                            № 56
О внесении изменений в Положение о бюджетном 

процессе в Муниципальном образовании 
Муниципальный округ № 65, утвержденное 

Решением Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 от 

14.11.2016 № 116 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 

Муниципальный совет решил:
1.	 Внести	 следующие	 изменения	 в	 Положение	 о	

бюджетном	 процессе	 в	Муниципальном	 образо-
вании	Муниципальный	округ	№65,	утвержденное	
Решением	Муниципального	совета	Муниципаль-
ного	образования	Муниципальный	округ	№	65 от	
14.11.2016	№	116,	(далее	–	Положение):

1.1. В пункте 2) статьи 5 слова «среднесрочного 
финансового плана,» исключить.

1.2. Статью 13 исключить.
1.3. Абзац шестой статьи 19 изложить в следующей 

редакции:
 – распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов на очередной финансовый 
год и плановый период, а также по разделам 
и подразделам классификации расходов бюд-
жетов в случаях, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, законом 
субъекта Российской Федерации, муниципаль-
ными правовыми актами Муниципального 
совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65»;

1.4. Абзац одиннадцатый статьи 19 изложить в 
следующей редакции: 

 – иные показатели местного бюджета, установ-
ленные Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, законом субъекта Российской 
Федерации, муниципальными правовыми ак-
тами Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65».  

1.5. Статью 19 дополнить абзацем 
двенадцать следующего содержания: 
- общий объем условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов в случае утверждения 
бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период на первый год планового 

6 
созыв
2019 -
2024

периода в объеме не менее 2,5 процента 
общего объема расходов бюджета (без учета 
расходов бюджета, предусмотренных за счет 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
имеющих целевое назначение), на второй год 
планового периода в объеме не менее 5 процентов 
общего объема расходов бюджета (без учета 
расходов бюджета, предусмотренных за счет 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
имеющих целевое назначение).»

1.6. Пятый абзац статьи 21 исключить.
1.7. Пункт 7 статьи 24 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования.
3. Действие настоящего Решения распространяется 

на правоотношения начиная с формирования 
местного бюджета на 2021 финансовый год и 
плановый период 2022-2023 гг.

Глава  
Муниципального образования
Муниципальный округ №65               А.Ю. Белов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 65  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 июля 2020 г.                                                                                      № 416/1-11

О внесении изменений в Постановление местной 
администрации МО МО № 65 от 12.11.2019г.  

№ 707/1-11 «Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций Местной администрации 
Муниципального образования Муниципального 

округа № 65 на 2020 г.»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 

закона «О  контрактной системе в сфере закупок товаров,  
работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2015 № 926  
«Об утверждении Общих правил определения требо-
ваний к закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)» на основании постановления 
Местной администрации Муниципального образо-
вания Муниципального округа № 65 от 05.10.2016 
№ 580/1-11 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций муни-
ципальных органов Муниципального образования 
Муниципального округа № 65 и подведомственных им 
казенных учреждений»:
1. Внести следующие изменения в норма-

тивные затраты на обеспечение функций 
Местной администрации Муниципального 
образования Муниципального округа № 65, 



№ 20 (528), 5 ноября 2020 г. 11

утвержденные Постановлением местной ад-
министрации МО МО №65 от  12.11.2019г.  
№ 707/1-11: п. 1, п.п. 1.3 изложить в редак-
ции согласно Приложению к настоящему 
Постановлению и дополнить п. 1.3.5. согласно 
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Разместить указанное постановление в единой 
информационной системе в сфере закупок не 
позднее семи дней после его подписания.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с мо-
мента принятия и подлежит официальному опу-
бликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава  
местной администрации                     А.Ю. Жуков

Приложение 
к Постановлению  

Местной администрации Муниципального образования
     Муниципального округа № 65

       от 31.07.2020 г. № 416/1-11

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
на обеспечение функций Местной администрации 
Муниципального образования Муниципального 

округа № 65 на 2020 год

№ 
п/п

Вид (группа, подгруппа) 
затрат

Значение 
нормативных 
затрат на 2020 

год, руб.

Порядок расчета нормативных затрат

11 Затраты на 
информационно-

коммуникационные 
технологии

1 388 960,00

1.3. Затраты на приобретение 
прочих работ и услуг, не 
относящиеся к затратам 
на услуги связи, аренду и 
содержание имущества

674 360,00 Затраты на приобретение прочих работ и 
услуг, не относящиеся к затратам на услуги 

связи, аренду и содержание имущества 
включают в себя:

затраты на оплату услуг по сопровождению 
справочно-правовых систем;

затраты на оплату услуг по сопровождению 
и приобретению иного программного 

обеспечения;
затраты на приобретение простых 
(неисключительных) лицензий на 

использование программного обеспечения 
по защите информации;

затраты на оплату услуг, связанных с 
обеспечением безопасности информации;
затраты на проведение аттестационных, 

проверочных и контрольных мероприятий.

1.3.5. Затраты на проведение 
аттестационных, 
проверочных и 

контрольных мероприятий

8 560,00 Затраты на проведение 
аттестационных, проверочных и 
контрольных мероприятий  (Зат) 
определяются по формуле:

Зат=
 

n

∑
i=1

Qi об × Рi об + 
 

m

∑
j=1

Qj ус × Рj ус

где:
Qi об - количество аттестуемых i-х 
объектов (помещений);
Рi об - цена проведения аттестации 
1 i-го объекта (помещения);
Qj ус - количество единиц j-го 
оборудования (устройств), 
требующих проверки;
Рj ус - цена проведения проверки 
1 единицы j-го оборудования 
(устройства).

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 65  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2020 г.                                                                                      № 489/1-11

О внесении изменений в Постановление местной 
администрации МО МО № 65 от 12.11.2019г. № 

707/1-11 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций Местной администрации 

Муниципального образования Муниципального 
округа № 65 на 2020 г.» 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд», постановле-
нием Правительства Российской Федерации  
от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих пра-
вил определения требований к закупаемым заказчи-
ками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)» на ос-
новании постановления Местной администрации 
Муниципального образования Муниципального округа 
№ 65 от 05.10.2016 № 580/1-11 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение функ-
ций муниципальных органов Муниципального образо-
вания Муниципального округа № 65 и подведомствен-
ных им казенных учреждений»:
1. Внести следующие изменения в нормативные 

затраты на обеспечение функций Местной ад-
министрации Муниципального образования 
Муниципального округа № 65, утвержденные 
Постановлением местной администрации МО 
МО №65 от  12.11.2019г.  № 707/1-11: п. 1, п.п. 
1.3, п.п. 1.3.2 изложить в редакции согласно 
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Разместить указанное постановление в единой 
информационной системе в сфере закупок не 
позднее семи дней после его подписания.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с мо-
мента принятия и подлежит официальному опу-
бликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава  
местной администрации                               А.Ю. Жуков

Приложение к Постановлению  
Местной администрации Муниципального образования

     Муниципального округа № 65
       от 04.09.2020 г. № 489/1-11

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
на обеспечение функций Местной администрации 

Муниципального образования Муниципального 
округа № 65 на 2020 год

№ 
п/п

Вид (группа, подгруппа) 
затрат

Значение 
нормативных 
затрат на 2020 

год, руб.

Порядок расчета нормативных затрат

1 Затраты на информаци-
онно-коммуникационные 

технологии

1 488 960,00



12 № 20 (528), 5 ноября 2020 г. 

№ 20 (528), 5 ноября 2020 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением Министер-
ства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации  
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781.
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Егорова М.В.  
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский, Санкт- Петербург, 
4-я Красноармейская, д. 2/35, кв. 41 ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 05.11.2020 в 20.00, отпечатано 05.11.2020 в 22.00.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 65  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2020 г.                                                                                             № 630/1-11

О внесении изменений в Постановление 
местной администрации МО МО № 65 от 
05.10.2016г.  № 581/1-11 «Об утверждении 

правил определения требований к закупаемым 
муниципальными органами Муниципального 
образования Муниципального округа № 65 и 

подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» 

В соответствии со статьей 19 Федерального зако-
на «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2015 № 926  
«Об утверждении Общих правил определения требо-
ваний к закупаемым заказчиками отдельным видам 

1.3. Затраты на приобретение 
прочих работ и услуг, не 
относящиеся к затратам 
на услуги связи, аренду и 
содержание имущества

774 360,00 Затраты на приобретение прочих работ и 
услуг, не относящиеся к затратам на услуги 

связи, аренду и содержание имущества 
включают в себя:

затраты на оплату услуг по сопровождению 
справочно-правовых систем;

затраты на оплату услуг по сопровождению 
и приобретению иного программного 

обеспечения;
затраты на приобретение простых 
(неисключительных) лицензий на 

использование программного обеспечения 
по защите информации;

затраты на оплату услуг, связанных с 
обеспечением безопасности информации;
затраты на проведение аттестационных, 

проверочных и контрольных мероприятий.

1.3.2. Затраты на оплату услуг 
по сопровождению и 
приобретению иного 

программного обеспечения

257 200,00 Затраты на оплату услуг по сопровождению 
и приобретению иного программного 
обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

Зсип=
 

k

∑
g=1

Рguno + 
 

m

∑
j=1

Рjпнл

где:
Рguno  - цена сопровождения g-го 
иного программного обеспечения, за 
исключением справочно-правовых систем, 
определяемая согласно перечню работ по 
сопровождению g-го иного программного 
обеспечения и нормативным трудозатратам 
на их выполнение, установленным в 
эксплуатационной документации или 
утвержденном регламенте выполнения работ 
по сопровождению g-го иного программного 
обеспечения;
Рjпнл   - цена простых (неисключительных) 
лицензий на использование программного 
обеспечения на j-e программное обеспечение, 
за исключением справочно-правовых систем.

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен то-
варов, работ, услуг)»:

1. Внести следующие изменения в правила опреде-
ления требований к закупаемым муниципаль-
ными органами Муниципального образования 
Муниципального округа  № 65 и подведомствен-
ными им казенными и бюджетными учреждения-
ми отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг):

1.1. Абзац первый пункта 2 Приложения к 
Постановлению местной администрации МО МО № 
65 от 05.10.2016г. № 581/1-11 «Об утверждении пра-
вил определения требований к закупаемым муници-
пальными органами Муниципального образования 
Муниципального округа № 65 и подведомственными 
им казенными и бюджетными учреждениями отдель-
ным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельных цен товаров, работ, услуг)» изложить в новой 
редакции: «2. Правовые акты муниципальных орга-
нов МО МО № 65, утверждающие требования к за-
купаемым муниципальными органами МО МО № 65 
и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
принимаются  в форме перечня отдельных видов то-
варов, работ, услуг, в отношении которых устанавли-
ваются потребительские свойства (в том числе харак-
теристики качества) и иные характеристики, имеющие 
влияние на цену отдельных видов товаров, работ, ус-
луг (далее - ведомственный перечень), в соответствии 
с настоящими Правилами.».

2. Разместить указанное Постановление в единой ин-
формационной системе в сфере закупок не позднее 
семи дней после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с мо-
мента подписания и подлежит официальному опу-
бликованию.

И.о. Главы  
местной администрации                  Е.Д. Саликова


	Par34
	Par34

